
Dodatek č. 1 
ke Smlouvě O dí|0 Č. Obj. SML 4/17/0049 a Č. Zhot. CC/87/17 

čí.“~+lo objednatele: 4/17/0193
A 

čisıø zhøťøviteıez a 8/332/ 4? 
uzavřený mezi níže uvedenými účastníky podle § 2586 a násl. Zák. č. 89/2012 Sb., Zákon občanský 

Zákoník, v platném Znění (dále jen ,,občanský zákoník“) 

1. účastníci øıødaıku 
1.1 Objednatel: STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 

PSČ, sídlo: 460 01, Nám. Dr. E. Beneše 1, Liberec I 

zastoupený: Tiborem Batthyánym, primátorem 
ve věcech smluvních: Tomášem Kyselou, náměstkem pro technickou správu majetku 

města 
ıčoz 00262978 
DIČ: CZ00262978 
Telefon: 485 243 111 
Fax: 485 243 113 
bank. spojení:  
ve věcech technických opfávněn k jednání:  

(dále jen ,,objednatel“) 

1.2 Zhotovitel: STRABAG a.s. 
PSČ, sídlo: 150 00, Na Bělidle 198/21, Praha 
zastoupený: Ing. Ondřejem Novákem, předsedou představenstva 

lng. Jiřím Dynkou, členem představenstva 
IČO: 60838744 
Dıčz CZ80838744 
bank. spo;-ení: 
ve věcech smluvních oprávněn k jednání: 

(dále jen „ zhotovitel“) 

(objednatel azhotovitel dále společně také jen jako „účastníci Smlou~;-“ nebo také jen 
„smluvní strany“) 

uzavírají v souladu S odst. 17.1 Článku 17 výše uvedené 5 šmlouvy tento Dodatek č. 1 

2. Předmět dodatku 
2.1 Účastníci dodatku uzavřeli dne 29. 5. 2017 Smlouvu o dílo; č.obj. SML 4/17/0049, 

č.Zt`ı›t. CC/87/17 na provedeni stavebních prací v rámci akce „Oprava ulice Metelkova 
po pokládce inženýrských sítí“ (dále jen ,,Sm|ouva“).

1



 
2 

2.2 Tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě je vypracován z důvodu nedokončení prací na 
rekonstrukci inženýrských sítí, které předcházely vlastní opravě komunikace. 
Konkrétně se jedná o rekonstrukci plynovodu, v rozsahu okružní křižovatky ulic 
Metelkova a Jungmannova, která nemohla z důvodu omezení dopravy být realizována 
v původně plánovaném termínu. Vlivem této skutečnosti není možné ani provedení 
stavebních prací a úprav souvisejících s projektem „Oprava ulice Metelkova po 
pokládce inženýrských sítí“ v celém rozsahu a v původně plánovaném období. 

 

3.  Změny smlouvy 

3.1 Dodatkem č. 1 dochází ke změně znění odst. 4.1 v Článku 4 Smlouvy, který nově 
zní takto: 

„4.1  Zhotovitel se zavazuje realizovat část díla- Opravy ulice Metelkova po 
pokládce inženýrských sítí v úseku od křižovatky s ul. Františkovská před křižovatku 
s ul. Metelkova ve lhůtě maximálně 8 kalendářních týdnů do 30. 11. 2017, počínaje 
dnem převzetí staveniště 

Zbývající část díla – Opravy ulice Metelkova po pokládce inženýrských sítí v rozsahu 
okružní křižovatky s ulicí Jungmannova se zhotovitel zavazuje realizovat v maximální 
lhůtě 2 kalendářních týdnů do 30. 4. 2018, a to s ohledem na vhodné klimatické 
podmínky 

 3.2   Dodatkem č. 1 dochází ke změně znění odst. 5.8 v Článku 5 Smlouvy, který nově 
zní takto: 

 
„5.8 Cenu díla může zhotovitel fakturovat tak, že 
 

 do faktury za kalendářní rok 2017 zahrne skutečnou výši prostavěných financí a 
náklady za všechny skutečně provedené práce, a to ke dni vystavení faktury, 

 do faktury zahrne skutečnou výši prostavěných financí a náklady za všechny 
skutečně provedené práce od poslední fakturace dle předchozího bodu, 
přičemž toto dorovnání platby si bude nárokovat až v kalendářním roce 2018 po 
protokolárním předání celého díla a oboustranném podpisu předávacího 
protokolu včetně odstranění všech vad a nedodělků na díle, vyplívajících 
z protokolu o předání a převzetí díla.“ 

4. Ostatní 

4.1 Ostatní články, oddíly a odstavce, resp. vlastní ujednání (text) Smlouvy zůstávají 
v platnosti beze změny. 

5. Závěrečná ustanovení, doložky 

5.1 Dodatek č. 1 je vyhotoven ve  čtyřech stejnopisech, všechny s platností originálu, 
z nichž dva stejnopisy obdrží objednatel a dva stejnopisy zhotovitel. 

5.2 Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

5.3 Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou 
chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, …) a 
nemohou být poskytnuty, a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je 
považováno za souhlas s jejich uveřejněním a za souhlas subjektu údajů. 

5.4 Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 
odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 



5.5 Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před jeji 
účinností jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této 
smlouvy, nese veškerou odpovědnost Za případné škody takového plnění bez právního 
důvodu, a to i v případě, že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí. 

5.5 Smluvní strany souhlasí, že tato smlouva může být zveřejněna na webových stránkách 
fltatutárního města Liberec (vwi/w.liberec.cz) S výjimkou osobních údajů fyzických osob 
uvedených v této smlouvě. 

5.6 Tento dodatek je uzavírán na základě usnesení Rady města Liberec č. 1143/2017 ze 
dne 7.11.2017 

Na důkaz souhlasu sobsahem smluvních ujednání následují podpisy osob oprávněných 
za Strany jednat: 

V Liberci dne: /\ A1104? V Liberci dne: /l _/\'L-7v0'Ű‹ 

Za objednatele Za Zhotovitele 
___,,..„..„.„.._ _

STRABAG
ha 
50 00 Prahaâ 

To Kysela 
náměste pro technickou 

.správu majetku města  

Í,-;v.» ÉıˇÍII

3


